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„Gitte Mandrup giver i sin indsigtsfulde bog Perfekt partnerskab 
pragmatiske og absolut brugbare råd til HR-professionelle. Gitte 
har en unik evne til at omsætte HR-ambitioner til praksis. Hendes 
bog giver konkrete bud på, hvordan HR-professionelle kan levere 
værdi. Bogens cases viser vejen fra tanke til handling.“

Dave Ulrich, professor, University of Michigan
og partner, The RBL Group

„Bogen er et vigtigt og tiltrængt bidrag til, hvordan samspillet 
mellem HR, ledelse og forretning kan forbedres. Den er et kamp-
skrift om betydningen af forretningsorienteret HRM og bevæger 
sig fra generelle modeller via eksempler og virksomhedscases til 
konkrete værktøjer. Bag det hele mærkes tydeligt en engageret og 
velformuleret forfatter.“

Henrik Holt Larsen, professor
Copenhagen Business School

„Målet er ikke længere blot tilfredse medarbejdere. Det hand-
ler om at skabe engagerede, passionerede og endda lykkelige 
medarbejdere. Opgaven er stor, og den er et fælles anliggende for 
både lederen og HR. Jeg synes, at Gitte Mandrup stiller skarpt på 
denne vigtige ledelsesudfordring, hvor HR og forretningen er to 
sider af samme sag.“

Alfred Josefsen, adm. dir., IRMA

„Succes og vækst kræver, at vi som virksomhedsledere får en-
gagerede medarbejdere, der er passionerede for virksomhedens 
mål og for deres egen rolle. HR-funktionen er en kritisk partner 
for virksomhedens øvrige ledelse, når det kommer til at skabe det 
miljø, hvor vi kan opnå succes og vækst. Gittes bog er et godt 
værktøj i dette meget vigtige arbejde.“

Jens Moberg, adm. dir., Better Place
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Gitte Mandrup er kemiingeniør og executive 
MBA og arbejder som selvstændig konsulent. 
Hun har mere end 20 års ledelseserfaring som 
henholdsvis laboratorieleder og vice president 
for QA hos Novo Nordisk, HR-ansvarlig og del 
af direktionen på Det Kongelige Teater samt 
HR-direktør på TV 2. Hun bruger sin erfaring i 
krydsfeltet mellem HR, ledelse og forretning, 
hvor hun rådgiver HR-ledere om udvikling af den 
forretningsorienterede HR-funktion og kvalifice-
ring af HR Business Partnere.

I denne bog tager Gitte Mandrup fat i HR-funk-
tionens akilleshæl – nemlig udfordringen med 
at få sat virksomhedens fulde HR-kapacitet i 
spil til gavn for forretningen. I mere end ti år har 
HR talt om nødvendigheden af at være forret-
ningsorienteret. Nu er det tid til handling. HR og 
linjeledelsen skal indgå i et partnerskab med fo-
kus på at skabe resultater. Bogens anbefalinger 
bygger på unikke erfaringer med HR Business 
Partnere i store danske virksomheder.

„Denne bog argumenterer overbevisende for 
hensigtsmæssigheden af en business-kontrakt 
mellem virksomhedens øverste ledelse, dens 
HR-funktion og alle dens afdelinger. Nogle vil 
sikkert nikke genkendende til en del af argument-
erne, men det værdifulde ved bogen er især 
dens væld af eksempler og dens uvurderlige 
værktøjskasse.“

Fra bogens forord ved Michael Christiansen
bestyrelsesformand for DR
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